РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН Волжский
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Лопатино
второго  созыва

РЕШЕНИЕ

от    ноября 2012 года                       № 70                                  с. Лопатино

О налоге на имущество физических лиц

Настоящее Решение в пределах ведения муниципального образования, установленного Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», регулирует вопросы установления и введения в действие налога на имущество физических лиц на территории сельского поселения  Лопатино муниципального района Волжский Самарской области.
Статья 1. Общие положения
Установить и ввести в действие налог на имущество физических лиц (далее – налог) на территории сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области с 1 января 2013 года.

Статья 2. Налоговые ставки
Определить ставки налога в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объекта налогообложения:

	Суммарная инвентаризационная стоимость объекта налогообложения
	Ставка налога, процентов

	До 300 000 рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 000 рублей до 500 000 рублей (включительно)
	 0,2 процента

	Свыше 500 000 рублей
	 0,3 процента

Статья 3. Порядок и сроки уплаты налога
Уплата налога производится в порядке и сроки, установленные статьей 5 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

Статья 4. Налоговые льготы
1. Освободить от уплаты налога граждан установленные статьей 4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».
Статья 5. Заключительные положения
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2013 года.

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения признать утратившим силу Решение собрания представителей сельского поселения Лопатино муниципального района Волжский Самарской области от 02.11.2011 г. № 42 «О налоге на имущество физических лиц».

3. Данное Решение  опубликовать в средствах массовой информации      ( газета « Волжская новь»).

Глава сельского поселения Лопатино

муниципального района Волжский

Самарской области                                                               В.Л.Жуков